

## **S.S. Bandi di gara e contratti**

Responsabile: Avv. Maura Acchiardi

Telefono: 0171/450663/251//254

Fax: 0171/1865271

E-mail: [acquisti@aslcn1.it](mailto:acquisti@aslcn1.it)

Prot. n. 135370 /P

Cuneo, 01/12/2021

# **CHIARIMENTI**

## **ART 17 – OFFERTA ECONOMICA**

**Per un refuso è stato indicato come allegato offerta economica l'allegato 7, anziché l'allegato corretto 13. Si riporta il paragrafo corretto:**

*Sono inammissibili le offerte economiche che superino l'importo a base d'asta. In caso di discordanza tra l'importo complessivo offerto inserito nell'offerta economica generata dal sistema e l'importo complessivo indicato nel Modello "Allegato 13 - offerta economica" prevarrà il valore indicato nel Modello "Allegato 13 - offerta economica"; in tale ipotesi la stazione appaltante procederà alla formulazione extra Piattaforma della classifica della gara*

### **Domanda 1**

*.....chiedere conferma che, in merito all' utilizzo quotidiano del device 24 ore pluripaziente, sia necessario sostituirlo obbligatoriamente in caso di cambio di molecola del mezzo di contrasto.*

#### **Risposta 1**

Si conferma.

### **Domanda 2**

*con riferimento all'Allegato A, nelle caratteristiche di Minima è richiesto "Sistema automatico di spurgo dell'aria delle siringhe". Si fa presente che questa caratteristica è esclusivamente riferita ad apparecchiature con tecnologia Peristaltica, in quanto hanno la problematica di creare bolle d'aria aspirando i liquidi direttamente dai flaconi. In relazione all'Art.68, comma 7 del Dlg n.50/2016 si chiede di inserire, come previsto anche nel punto successivo a quello da noi indicato, "sistema automatico e/o manuale di spurgo dell'aria dalla siringhe/flaconi".*

#### **Risposta 2**

Si conferma l'accettazione di sistema automatico e/o manuale di spurgo dell'aria dalla siringa/flaconi

### **Domanda 3**

*con riferimento alla tabella "punteggi tecnici" presente a pagina 27 del Disciplinare di gara, essendo previsti punteggi per i kit pluriuso H8, H12 e H24 ( 1, 3, 6 punti) si chiede se nell'offerta vanno indicati i vari possibili*

*kit presenti a listino (H8, H12 e H24) o offrendo un kit H24 i punteggi si vanno a sommare?*

### **Risposta 3**

La ditta offerente dovrà indicare, nell'allegato A bis , tutti i Kit disponibili. Il punteggio verrà assegnato ,come punteggio tabellare, per ognuno dei singoli Kit disponibili.

### **Domanda 4**

*nelle caratteristiche di Minima, Allegato A, viene richiesto “dotato di dispositivo idoneo per mantenimento della temperatura dell’infusione”. Si chiede se tale “dispositivo” debba mantenere la temperatura del solo MDC o anche della Soluzione Fisiologica (NaCl) utilizzata nel protocollo di esame.*

### **Risposta 4**

Il dispositivo idoneo per mantenimento della temperatura dell’infusione è richiesto come requisito essenziale per il solo MDC.

### **Domanda 5**

*con riferimento alle caratteristiche di minima, Allegato A, si chiede se “l’iniezione di test con Fisiologica” (NaCl) deve essere memorizzata nel Report di iniezione di ogni singolo paziente.*

### **Risposta 5**

No, non è necessario.

### **Domanda 6**

*nel report del singolo paziente che deve essere inviato al Ris/Pacs deve essere presente anche il tipo di accesso venoso?*

### **Risposta 6**

No, non è necessario.

### **Domanda 7**

*in riferimento al Capitolato Speciale punto 4 “materiale di consumo” si chiede di poter partecipare con l’etichetta primaria e secondaria che prevede tutti i simboli internazionali e il solo nome del prodotto in lingua inglese e tedesco (es: Patientline 250 cm with check valve).*

### **Risposta 7**

Si conferma quanto indicato nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale: “Sulla confezione devono essere riportate, in lingua italiana, tutte le informazioni previste dalla normativa vigente e necessarie per garantire un’utilizzazione corretta e sicura del dispositivo” in particolare nel rispetto delle specifiche disposizioni del nuovo Regolamento MDR 2017/745.

## **Domanda 8**

*in riferimento all'Allegato 10 del Disciplinare Di Gara (pag. 17 punto 17), si chiede se lo stesso deve essere firmato digitalmente solo per presa visione.*

### **Risposta 8**

L'allegato 10 – “Nominativi Amministratore di Sistema” deve essere debitamente compilato e sottoscritto digitalmente.

## **Domanda 9**

*In riferimento all'Allegato 7 del Disciplinare Di Gara (pag. 17 punto 13), chiediamo conferma che l'allegato Art. 26 Duvri è da ritenersi quale allegato 7 mancante. In caso affermativo dobbiamo procedere alla compilazione della sola prima pagina dove è previsto riquadro per timbro e firma.*

### **Risposta 9**

L'allegato denominato art.26 DUVRI dovrà essere datato, compilato e sottoscritto unicamente nella prima pagina.

## **Domanda 10**

*in riferimento all' Allegato 4 Disciplinare Di Gara - Informativa Privacy, chiediamo conferma che lo stesso debba essere inserito nella busta amministrativa per presa visione.*

### **Risposta 10**

L'allegato 4 – Informativa Privacy non deve essere inserito nella documentazione di gara.

## **Domanda 11**

*In riferimento al Modello M02 controfirmato (pag. 17 punto 13), chiediamo se la firma è da apporre solo in ultima pagina oppure è necessario siglarle tutte.*

### **Risposta 11**

Il modello M02 è da sottoscrivere esclusivamente nella prima pagina o firmare digitalmente.

## **Domanda 12**

*In riferimento all'Allegato A “Scheda Tecnica” – Caratteristiche essenziali, “Collegamento con RIS e/o PAC (CARESTREAM PACS) con trasmissione di un report di iniezione di ogni singolo paziente”, si chiede di confermare che il suddetto RIS/PACS supporti il linguaggio DICOM.*

### **Risposta 12**

Si conferma che il RIS/PACS presente supporta il linguaggio DICOM.

### **Domanda 13**

*In riferimento all'Allegato A "Scheda Tecnica" – Caratteristiche essenziali, si chiede di meglio specificare cosa si intende per "ritardo di scansione o iniezione".*

#### **Risposta 13**

**La dicitura "ritardo di scansione" è un refuso. Il ritardo di iniezione fa riferimento alla possibilità di impostare la partenza dell'infusione dopo un determinato tempo; tale requisito è da intendersi come Altra caratteristica non essenziale**

### **Domanda 14**

*In riferimento all'Allegato A "Scheda Tecnica" - Altre Caratteristiche, si chiede di chiarire se, il requisito "presenza di secondo monitor sull'iniettore che esegua le stesse operazioni della consolle comandi" sia pena esclusione.*

#### **Risposta 14**

Si conferma che trattasi di "Altra Caratteristica" e non "Caratteristica essenziale"

### **Domanda 15**

*In riferimento all'Allegato A "Scheda Tecnica"- Ulteriori caratteristiche tecniche ed opzioni, si chiede di confermare che bisognerà indicare ulteriori caratteristiche ed opzioni non incluse in offerta e quindi eventualmente implementabili.*

#### **Risposta 15**

La Ditta può eventualmente indicare ulteriori caratteristiche e opzioni implementabili in futuro.

### **Domanda 16**

*In riferimento al Disciplinare di gara, "Tabella dei criteri e sottocriteri discrezionali (D), quantitativi (Q), tabellari (T) di valutazione dell'offerta tecnica", si chiede di specificare se qualora un concorrente abbia diversi kit con diversa durata, verranno valutati tutti i kit e quindi verrà sommato il punteggio assegnato a ciascuna durata. Oppure verrà assegnato il punteggio relativo alla sola "durata" offerta in gara.*

#### **Risposta 16**

Vedasi risposta 3

### **Domanda 17**

*In riferimento al Disciplinare di Gara, punto 16- Documentazione Tecnica – step 2, si dice che "l'allegato dovrà essere trasmesso anche in formato Excel editabile", si chiede di meglio specificare questa richiesta. Significa che i documenti dovranno essere caricati sia in formato excel che in formato PDF? Entrambi firmati digitalmente?*

### **Risposta 17**

Si richiede che vengano inviati sia nel formato Excel editabile, che in formato PDF i seguenti documenti presenti nella documentazione tecnica:

Documento 1 -2 -3 e 4.

Devono essere firmati digitalmente i documenti in formato PDF.

### **Domanda 18**

*Si richiede la possibilità di quotare una voce a 0,00 €*

### **Risposta 18**

Non è possibile la quotazione a 0,00 € , in particolare la procedura di gara ha ad oggetto la fornitura in noleggio di iniettori, comprensivo di assistenza tecnica full risk, pertanto il noleggio delle apparecchiature deve essere valorizzato.

### **Domanda 19**

*E' possibile offrire iniettori usati e ricondizionati?*

### **Risposta 19**

No

### **Domanda 20**

*.....chiedere se per il caricamento del documento 12 - offerta economica senza prezzi, nella busta tecnica, ? possibile utilizzare il file allegato 13 (modelli\_allegati\_Allegato 13\_offerta economica), con le dovute modifiche.*

### **Risposta 20**

Si conferma. Nel documento richiesto al punto 12 della "Documentazione Tecnica" NON DEVONO ESSERE INDICATE QUOTAZIONI.

**II RUP**  
**Dott. ssa Roberta Garis**